

PROTOKÓŁ
obrad XXXVIII nadzwyczajnej sesji
Rady Miejskiej w Miłakowie
z dnia 3 września 2013 r.

Rozpoczęcie obrad o godz. 11¹⁰

Zakończenie obrad o godz. 11³⁰

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Michał Boczulak otworzył obrady XXXVIII nadzwyczajnej sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Miłakowie oraz pracownicy urzędu (*wg. listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 radnych. Stwierdził quorum.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji (*w załączeniu do protokołu*).

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji. Uwag nie było. Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 14-za, protokół z XXXVII sesji zwyczajnej został przyjęty.

Ad. 4 Przystąpienie do utworzenia Południowo - Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego – podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy Miłakowo.

Sekretarz poinformowała, że powstała inicjatywa samorządów z terenu czterech powiatów: ostródzkiego, iławskiego, nowomiejskiego oraz działdowskiego na utworzenie Południowo-

Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego. Celem tego obszaru miałyby być łatwiejsze pozyskiwanie środków unijnych w nowym rozdaniu środków 2014-2020. Dodała, że do materiałów został dołączony również wzór porozumienia. W dniu jutrzejszym Burmistrz Miłakowa jest umówiony na podpisanie ww. porozumienia w Starostwie Powiatowym w Iławie, ale w pierwszej kolejności rada w formie uchwały musi wyrazić zgodę na jej podpisanie.

Burmistrz dodał, że zwołanie sesji nadzwyczajnej wynika z potrzeby, ponieważ samorządy w pojedynkę w tym rozdaniu środków unijnych nic nie zyskają. Było to wiadome w momencie konsultacji na temat środków na lata 2014-2020. W tej materii odbyło się wiele spotkań m.in. z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Prezydentem RP, gdzie podkreślano, że będą premiowane zadania tylko ponadregionalne, jeśli tego nie będzie pojedyncza gmina środków nie otrzyma.

Dodał, że w dniu dzisiejszym została podpisana umowa na wyposażenie świetlicy w remizie OSP w Miłakowie, natomiast na zadanie budowa traktu i parkingów przy ul. Olsztyńskiej nie zna jeszcze terminu podpisania umowy. Środki na powyższe zadania pochodzą z ostatnich rozdań, ale być może będzie szansa na dodatkowe środki z rezerw.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Pelka J. uważa, że program jaki był prowadzony do 2013 r. głównie opiewał na pozyskaniu środków szkoleniowych takich jak Kapitał Ludzki, natomiast na rozwój było przyznanych niewiele środków.

W związku z powyższym zapytał, czy w następnym rozdaniu 2014-2020 będzie przyznanych więcej środków na rozwój.

Burmistrz odpowiedział, że w pierwszej kolejności środki otrzyma województwo, ponieważ muszą opracować program i zasady podziału środków. W tym rozdaniu będzie promowana innowacyjność. Natomiast Kapitał Ludzki był, jest i będzie mimo, że szkolenia nie zawsze przynoszą oczekiwane rezultaty.

Dodał, że nie zna szczegółów, ale w chwili obecnej są opracowane założenia. Natomiast szczegóły będą znane wtedy, kiedy marszałek otrzyma kwotę na 9 podstawowych zadań. Przedstawił także dla radnych w papierowej wersji zadania Powiatu Ostródzkiego, które będą ujęte w powyższym obszarze. Materiał ten jest roboczy, ale przedstawił kilka zadań gminy Miłakowo jakie będą uwzględnione.

Przewodniczący Rady uważa, że należałoby udostępnić powyższe materiały.

Burmistrz odpowiedział, że na razie jest to tylko materiał roboczy.

Zabłocki Z. zapytał o powód nagłego zwołania sesji nadzwyczajnej, ponieważ radni nie wiedzą do końca nad czym mają głosować. Uważa, że sprawę powinno się załatwić dużo wcześniej albo wstrzymać się ze zwoływaniem sesji nadzwyczajnej.

Burmistrz odpowiedział, że procedura zjednoczenia tych czterech powiatów trwała od miesiąca marca br. Do końca nie wiadomo było ile powiatów w tym obszarze będzie uczestniczyć i czy wszystkie powiaty wyrażą zgodę.

Mecenas dodał, że radni w dniu dzisiejszym nie głosują nad konkretnymi zadaniami, które mają być przyjęte do dokumentacji powyższego obszaru, ale nad wyrażeniem zgody na przystąpienie do tego porozumienia. Kontynuując dodał, że tydzień temu przyszło pismo ze Starostwa Powiatowego w Iławie z wyznaczonym Burmistrzowi Miłakowa terminie podpisania ww. porozumienia.

Osobiście zapoznał się z treścią pisma, gdzie stosownie do ustawy o samorządzie gminnym art. 18 ust. 2 pkt 12 podpisanie może nastąpić po wyrażeniu przez radnych zgody w formie uchwały. W związku z powyższym Pan Burmistrz nie mógł podpisać ww. porozumienia bez zgody radnych. Podobnego zdania był Burmistrz Morąga.

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za radni podjęli uchwałę.

Ad. 5 Zamknięcie obrad

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie o godz. 11³⁰.

Protokołowała:

Przewodniczył: